DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753  103Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL ACARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2023-00012

O Município de Acará através do Presidente da CPL, torna público o pro-
cesso Administrativo, cujo O objeto da presente Chamada Pública é a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREEN-
DEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. A abertura será
no dia 22/04/2024 às 09:00hs, no auditório da Secretaria Municipal de Educação
- SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, CEP: 68.690-000. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.
Jose Douglas Santos Silva. Presidente Da CPL.

Protocolo: 1053735

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA, torna público abertura de Processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90005/2024, cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACA-
RA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM
no modo de disputa ABERTO nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto
Municipal nº 445, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável. A
abertura da sessão pública será em 08/04/2024 às 09:00 horas, por meio do
endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369. Edital e anexos: https://acara.
pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/
PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das
Licitações, horário 09:00hs às 14:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

JOSE DOUGLAS SANTOS SILVA-Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1053736

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90002/2024

A Prefeitura Municipal de Acará/PA, torna público que a publicação do
AVISO DE PRORROGAÇÃO no Diário Oficial da União do dia 13/03/2024, pagi-
na 247, sessão 3, Diário Oficial do Estado do Pará do dia 13/03/2024, Edição
35.744, Página 166; Jornal Amazônia no dia 13/03/2024, Página 4; cujo ob-
jeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL TECNICO HOSPITALAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARÁ/PA;
Onde se lê: PRORROGADA para o dia 19 de março de 2024 as 14:00h
Leia-se: Pregão PRORROGADA para o dia 26 de março de 2024 as 14:00h
JOSÉ DOUGLAS SANTOS SILVA. AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

Protocolo: 1053737

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2024-003
O Município de Aurora do Pará, por meio da Agente de contratação. Torna
público a abertura de processo Licitatório para contratação de empresa espe-
cializada na construção de uma creche - tipo 2, padrão FNDE do programa
“creches por todo o Pará”, no município de Aurora do Pará, em conformidade
com projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias. A abertura será
no dia 09/04/2024 às 08:30hs, O edital estará disponível nos sites: https://
auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e https://bllcompras.com/ e e-mail: lici-
tacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassi-
la Farias de Araújo - Agente de Contratação.

Protocolo: 1053738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 449/2023
Processo Licitatório Concorrência n° 3010/2023. Contrato n° 576/2024.
Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: M. Pamplona

Construções Ltda, Cnpj: 19.578.735/0001-25. Objeto: execução da seguinte
obra: reforma e adequação da praça matriz de Vila dos Cabanos, na rua Ger-
mano Aranha, na Quadra-261. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93. Vigência:
360 dias. Valor: R$ 2.685.247,25. Dotação orçamentária/fonte de recurso:
02; 0221 - SEMDUR; 15 451 0059 1.073; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte:
15000000. Assinatura: 20/03/2024.

Protocolo: 1053739
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 - FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONTRATADO: R. F. BARILE LTDA, CNPJ: 29.230.269/0001-46,
Contrato Administrativo nº. 006/2024 FMS, no valor de R$ 347.657,31 (Trezen-
tos e Quarenta e Sete mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Trinta e um
Centavos), OBJETO: Fornecimento de Medicamentos, controlados e injetáveis,
para manutenção das atividades desenvolvidas no Hospital Municipal Maria José
Biancardi e demais órgãos desta secretaria. Dotação Orçamentária: -2.007 - Ma-
nutenção do PAB - Fixo; - 2.010 - Manutenção PAB Estadual; - 2.013 - Manuten-
ção do Programa Farmácia Básica Estadual; - 2.015 - Manutenção do Programa
Farmácia Básica Federal;2.017 - Manutenção do Centro de Atendimento Psicos-
social - CAPS; 2.020 - Manutenção da Média Complexidade; -2.025 - Manuten-
ção do Programa Farmácia Básica Recursos Próprios; -3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura 12/03/2024.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023- FMS

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CONTRATADO: D P AGUIAR LTDA - CNPJ 33. 834.782/0001-13
- Contrato Administrativo nº. 007/2024 FMS, com o valor total de R$ 687.412,05
(Seiscentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e doze reais e cinco centavos) OB-
JETO: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar, para manutenção das ativi-
dades desenvolvidas no Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais órgãos
desta secretaria. Dotação Orçamentária: 2.007 - Manutenção do PAB - FIXO; -
2010 Manutenção PAB estadual; - 2.020 - Manutenção da Média Complexidade;
2.022 - Manutenção da Vigilância em Saúde; 3.3.90.30.00 - Material de Consu-
mo. Vigência: 12(doze) meses. Data de assinatura 19/03/2024.

ELYSSON LEONARDE KLOSS-Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 1053740

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0122/2023

O Município de Breves - PÁ, através da Secretaria Municipal de Saúde / Fun-
do Municipal de Saúde, CNPJ 17.298.800/0001-33 (Órgão Gerenciador), resol-
ve registrar os preços da ARP oriunda do Pregão Eletrônico 047/2023- PE-SRP/
SEMSA/FMS, que possui por Objeto a Futura e Eventual Aquisição de Material de
Higiene e Limpeza Para Rede Municipal de Saúde de Breves/Pa, cujos fornecedo-
res registrados na Ata de Registro de Preço nº 20240101-SRP, são: Fornecedor F
Cavalcante Gouveia Ltda - 19.722.409/0001-40, vencedora dos itens: 2 - 3 - 4
- 5 - 9 - 10 - 11 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34
- 35 - 36 - 38 - 39 - 42 - 47 - 49, perfazendo o valor total de R$ 388.253,20, -
Fornecedor: J Caldas Rebelo Ltda - 26.986.932/0001- 49, vencedora dos itens:
1 - 6 - 7 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 24 - 25 - 26 - 37 - 40 - 41 - 43 - 44 - 45 - 46
- 48 - 50 - 51, perfazendo o valor total de R$ 199.349,20, - Fornecedor: Mais
Barato de Breves Ltda - 44.173.387/0001-53, vencedora dos itens: 8 - 22 - 23 -
52, perfazendo o valor total de R$ 35.660,00, Totalizando o valor Registrado de
R$ 623.262,40 (seiscentos e vinte e três mil duzentos e sessenta e dois reais
e quarenta centavos). Vigência: 20/03/2024 à 20/03/2025. A íntegra da ARP
estará disponível na Sede da Prefeitura Municipal de Breves - PÁ, Site desta
PMB e na página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. Jucineide Alves
Barbosa - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1053741
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU/PA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL

DE PRAZO AO CONTRATO Nº 06/2022-TP
Partes: Prefeitura Municipal de Bujaru/PA e a empresa W.CRAVO CO-
MERCIO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.026.786/0001-26.
Referente a Tomada de Preço Nº 05/2022.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-